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Vinner 

Jorunn S. G. Moslet og Torgeir Moslet 

Vinneren av Fortidsminneforeningen og Stiftelsen UNIs nasjonale vernepris 2023 er 
Jorunn og Torgeir Moslet for sitt arbeid med Saxenborg Gård og bygningsmiljø i 
Trondheim. 

Saxenborg ble oppført som lystgård for handelsmann Ole Olsen Qvam i 1811/1812. Den er 
bygget som et firkanttun med hovedbygning i to etasjer, drengestue og uthusbygninger. 
Framfor hovedbygningen var det opprinnelig en staselig hage. Den gangen lå lystgården ute 
på landet, men ligger nå midt i Trondheim by som et minne over svunnen tid. Saxenborg har 
vært i familiens eie fram til siste eier overlot forvaltningen av den til Jorunn og Torgeir 
Moslet i 2013. 

Jorunn og Torgeir Moslet er begge tradisjonshåndverkere og jobber til daglig med 
restaureringsarbeid. Jorunn startet i 2006 firmaet Malersvennene med 5-6 ansatte. Firmaet 
driver med gamle malerteknikker og tradisjonsmaling, og tar på seg dør- og 
vindusrestaurering, tapetsering, dekormaling og skiltmaling. Torgeir har lang fartstid som 
tømrer, og startet eget firma i 2003. Tradisjonsbygg Trondheim har i dag 15 ansatte som 
utelukkende driver med restaurering og rehabilitering.  

I samarbeid med byantikvar og fylkeskonservator har de innredet en leilighet i 2. etasje i 
hovedbygningen, og lokaler for næringsdrift med selskapslokaler i første etasje. Drengestua 
er innredet til utleie. Malersvenneriet og Tradisjonsbygg Trondheim har fått tjenlige lokaler i 
uthusbygningene, og i vognskjulet er det innredet bygningsvernbutikk med fokus på salg av 
tradisjonell maling. Arbeidet er gjort som reversible tiltak, og uten inngrep i konstruksjonen. 
Bygningene og inventaret er satt i stand ut ifra tilstanden det var i. Her er det ikke gjort mer 
enn det som var nødvendig.  

Moslet-paret har åpnet gården for kulturelle arrangementer og har ambisjoner om et sosialt 
og faglig samlingsted. De ønsker å videreutvikle anlegget som kompetansesenter for 
bygningsvern og spre kunnskap om gamle håndverkstradisjoner gjennom kursing. Jorunn og 
Torgeir har også engasjert seg i kampen mot utbyggingsplaner foran lystgårdsanlegget som 
vil påvirke dets virkning i landskapet.  

Jorunn og Torgeir Moslet har med stor omsorg og kunnskap gjort et viktig arbeid for å ta 
vare på en av Trondheims flotteste lystgårder som kulturminne. På Saxenborg har de bygd 
opp et kompetansesenter for kulturvern. Det som er gjort med bygningene er gode 
eksempel på vern gjennom aktiv bruk og bevaring som grunnlag for verdiskaping. Deres 
kunnskap og formidling av bygningsvern gjør dem til viktige bidragsytere av kulturvern og 
ivaretakelse av kulturarven langt ut over egen eiendom.  

Verneprisen består av diplom, plakett og kr 100 000. 



Fortidsminneforeningens jury har bestått av:  

Grete Holmboe, Ryfylke lokallag, Rogaland avdeling 

Ole Jakob Holt, Romerike lokallag, Oslo og Akershus avdeling 

Samuel Billaud Feragen, Trondheim lokallag, Den Trønderske avdeling 

 


